
LJNIVERSITA
DEGLI STUDI DI BARI
ALDO MORO

Dpanrnzmrno Dr Scmre
nu, Suor,o, DELIA. Hawra p
DEGU ALIMENTI - DIS.S PA.

DETERMINA A CONTRARRE AI SENSI DELL'ART.32, COMMA 2 DEL D.LGS. 50/2016

Derenurnr N. 146
Det2510512017

OGGETTO: lndizione di un' indagine di mercato per Seruizio per la mottiplircazione di accessrbni di olivo, la realinazlone e
gesúone diun campo speimentale.
CIG: ZBAI EC1 7A8 - CUP: 836J16002180007

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO

Premesso che si rende necessario prowedere al Servizio per la moltiplicazione di accessioni di olivo, la
realizzazione e gestione di un campo sperimentale, come da richiesta presentata dal Prof. Vito Nicola Savino in

data1210512017;

Rawisata, pertanto, la necessità di attivare le procedure necessarie per garantire il Servizio per la moltiplicazione
di accessioni di olivo, larealizzazione e gestione di un campo sperimentale;

Constatato che la fornitura in oggefto rientra nei limiti di valore previsti dall'art.36, comma 2, lett.a) del D. Lgs.

50/201 6;

Considerato che con il servizio di cui traftasi questa Amministrazione intende soddisfare la seguente esigenza:
l'attivazione di un servizio per la moltiplicazione di accessioni di olivo, la realizzazione e gestione di un campo
sperimentale come previsto nell'ambito del progetto REDOXY;

Considerato che ilservizio che s'intende conseguire deve avere le caratteristiche specificate nell'-Allegato tecnico"
allegate alla presente e deve essere effettuata secondo quanto specificato nel "Capitolato d'oneri" allegato alla
presente;

Considerato che I'importo massimo stimato per I'affidamento è pari ad €21.311,47 (ventunomilatrecentoundici/47)
IVA esclusa;

Considerato che il servizio di cui trattasi non è presente in nessuna Convenzione Consip attiva;

Ritenuto, pertanto, di procedere mediante indagine di mercato tramite awiso esplorativo da pubblicare sul sito
web del Dipartimento di Scienze del Suolo, della Pianta e degliAlimenti- Di.S.S.P.A., al fine di ottenere I'offerta
migliore e procedere al successivo affidamento nel rispefto dei principi di impazialità, parità di trattamento e
trasparenza oltre che nelrispetto deiprincipigeneralidicuiall'art.30 delD. Lgs.50/2016;

Considerato che gli operatori economici che risponderanno alla richiesta dovranno essere in possesso dei
requisiti genenli di cui all'art.8O del D. Lgs. 5012016 oltre a possedere apposita idoneità professionale per lo
svolgimento della fornitura di cui trattasi che sarà accertata da codesto Dipartimento mediante Certificato della
Camera di Commercio industria, agricoltura, artigianato;

Gonsiderato che il contratto ha ad oggetto il Servizio per la moltiplicazione di accessioni di olivo, la realizzazione e
gestione di un campo sperimentale;

E Via Amendola, 165/A 70126 Bari (Italy)
Î (+39) 080 5442378. g (+39) 080 5442850

E-d mna,spallini@uniba.it
El ww.díssoa.uniba.it

c.f . 8000217 0720 p. iva 010867 607 23

Pagina 1 di 2



LJNIVERSITA
DEGTI STUDI DI BARI
ALDO MORO

Dpanrnzmrno DI Scm.rc
DH. Suoto, DEL[-A. Hmrre p
oscuAu\4ÍM-D.S.SPA.

Gonsiderato che il contratto con I'operatore economico aggiudicatario verrà trasmesso tramite pec o
raccomandata A/R;

Considerato che la scelta delcontraente viene effettuata con I'utilizzo del minor prczzo aisensidiquanto previsto
dall'art.9S, comma 4, del D. Lgs. 50/2016 trattandosi di un servizio con caratteristiche standardizzate;

Visti:
. il D. lgs. 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei Contratti Pubblici;
r I'art.26 della legge 488/1999;
. il d.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445;
o lelineeguidaANACn.4indata2611012016 pubblicateinG.U. n.274de|2311112016 intemadi acquisti sotto

soglia

Considerato che la spesa dicui al presente prowedimento trova copertura sui fondi del Progetto REDO)ff di cui
è titolare il Prof. Vito Nicola Savino;

DETERMINA

1) di indire, per le motivazioni espresse in premessa, indagine di mercato finalizzata all'acquisizione dei migliori
preventivi per il successivo affidamento diretto ex art.36, comma 2, lett.a) del D. Lgs, 50/2016 avente ad oggetto
Servizio per la moltiplicazione di accessioni di olivo, la realizzazione e gestione di un campo sperimentale;

2) di utilizzare il criterio del minor Wezzo ai sensi dell'art.9S, comma 4, del D. Lgs. 50/2016 trattandosidifomitura con
carafteristiche standardizzate, A parità di offerta si procederà mediante sorteggio;

3) di pone quale importo massimo di afidamento la somma di euro €€ 21.311,47 (ventunomilatrecentoundici/47) IVA esclusa;

4) di stabilire che le ditte da invitare alla gara saranno individuate mediante awiso esplonativo pubblicato sul sito del
Dipartimento di Scienze del Suolo, della Pianta e degliAlimenti - Di.S.S.P.A.;

5) approvare I'allegato Awiso esplorativo;

6) di aggiudicare la fornitura anche in presenza di una sola offerta valida;

7) di dispone che il pagamento verrà effeftuato a seguito di presentazione di faftura debitamente controllata e
consegna del DDT e/o Documento di consegna e/o documento di Regolare esecuzione del servizio richiesto,
dall'accertamento della regolarità e rispondenza formale e fiscale;

8) Responsabile Unico del Procedimento: Dr.ssa Anna Spallini;

9) Responsabile Tecnico: Prof. Vito Nicola Savino.

llDiretti re del Dipartimento

f. Teodoro Miano

E Via Amendola, 165/A 7012ó Bari (italy)
I (+39) 080 5442378. A (+39) 080 5442850

E-ú anna.spallini@uníba.ít
El www.dissoa.uniba.it

c.f. 80002 I 70720 p . íva 010&67 607 23
Pagina 2 di 2

Pr


